平成 30 年３月１日

各  位

会 社 名 養命酒製造株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩澤 太朗

(コード番号 2540 東証・名証 第１部)

問合せ先 取締役経営管理部長 斉藤 隆

(ＴＥＬ 03-3462-8138)

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容 （平成30年４月１日付）

・営業体制の見直しによる生産性の向上を目的として、マーケティング本部から営業機能を分割し、

営業本部を新設する。

・営業本部に営業企画部、ヘルスケア営業部、酒類食品営業部、リテール事業部を新設する。

・海外事業部をマーケティング本部から営業本部に移管する。

・商品開発センターを生産本部からマーケティング本部に移管する。

・管理本部をコーポレート本部に改称する。

２．役員の異動（平成30年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

田中 英雄
専務取締役執行役員 生産本部、コー

ポレート本部担当
専務取締役執行役員 管理本部長

神林  敬
常務取締役執行役員 マーケティン

グ本部、営業本部担当

常務取締役執行役員 マーケティング本

部長

丸山 明彦
取締役執行役員 マーケティング本

部長兼マーケティング部長
取締役執行役員 マーケティング部長

宮下 克彦
取締役執行役員 営業本部長兼営業

企画部長兼海外事業部長

取締役執行役員 マーケティング本部副

本部長兼営業推進部長兼海外事業部長

斉藤  隆
取締役執行役員 コーポレート本部

長兼経営管理部長
取締役執行役員 経営管理部長

３．部門長の異動（平成30年４月１日付）

氏名 新役職 旧役職

小方 博文 ヘルスケア営業部長 営業部長

北原 諭 酒類食品営業部長 マーケティング部副部長

福盛 禎仁 リテール事業部長 マーケティング部次長

以 上

1 / 2

マーケティング部

株 主 総 会 取 締 役 会 代表取締役

コンプライアンス委員会

大阪支店危機管理委員会

海外事業部

酒類食品営業部

経営企画会議 経 営 会 議

監 査 役 会

監 査 役

環境委員会

監査室

平成30年４月１日付

コーポレート本部 人事総務部

経理部

経営管理部

生産本部 駒ヶ根工場

リテール事業部

営業本部 東京支店

営業企画部

ヘルスケア営業部

マーケティング本部

商品開発センター

「組織図」

2 / 2